MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 09/23-CPV, publicado em 27/01/23

Edital Nº 009/2023-CPV Boa Vista – RR, 27 de janeiro de 2023.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 036/2022-CPV-Consolidado,
resolve:

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos à pontuação preliminar da redação do
Vestibular 2023, conforme Anexo I;

Art. 2° Disponibilizar a Pontuação Oficial da Prova de Redação do Processo Seletivo
Vestibular 2023, nas modalidades Prova Integral (PI) e Processo Seletivo Seriado - Etapa 3 (E3), no
endereço eletrônico abaixo:
https://cpv.ufrr.br/seletivo/login

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 09/23-CPV, publicado em 27/01/23

ANEXO I do Edital n° 09/2023-CPV
Resultado dos recursos à Pontuação Preliminar da Redação do Vestibular 2023

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) ETAPA RESULTADO

313912 ABIGAIL QUEZIA DA SILVA RODRIGUES PI
INDEFERIDO. Item 12.9 do

Edital n. 036/22-CPV.

66306 ADYLSON KAUA PORTELA DE OLIVEIRA PI
DEFERIDO

PARCIALMENTE

310856 ALANA MARTINS DA COSTA PI DEFERIDO

311106 ALESSANDRO RIBEIRO COUTINHO REIS PI DEFERIDO

314956 ALÉXIA MARQUES SANTANA PI INDEFERIDO

319201 AMANDA EMANUELLY GOMES SILVA PI INDEFERIDO

315358 ANA CAROLINA BATISTA RORIZ PINA PI INDEFERIDO

318591 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA PI INDEFERIDO

316636 ANA JULIA ARENHART PI DEFERIDO

311924 ANA LUIZA BATISTA MARTINS PI INDEFERIDO

315084 ANDERSON DOS SANTOS PI
DEFERIDO

PARCIALMENTE
320593 ANDRÉ BUDELON A. DE SOUSA PI INDEFERIDO
319428 ANTONIO GALDINO DE SOUZA JÚNIOR PI INDEFERIDO
320563 BEATRIZ DE ALMEIDA GUIMARÃES PI INDEFERIDO
310858 BRENA DA COSTA FONSECA PI INDEFERIDO
313120 BRENDA REIS PAIVA PI INDEFERIDO
312093 CARLOS YURI SANTOS ARAÚJO PI INDEFERIDO

318777 CARLOS EDUARDO DOS MARINHO PI
INDEFERIDO. Item 12.9 do

Edital n. 036/22-CPV.
320158 CECILIA ORMINDA DE M. PAMPLONA PI INDEFERIDO

316836 ELIANE RODRIGUES DE SOUSA PI
INDEFERIDO. Item 12.9 do

Edital n. 036/22-CPV.
320427 EMERSON COSTA MATOS PI INDEFERIDO
311410 EZEQUIEL DE JESUS OLIVEIRA FRANCISCO PI INDEFERIDO
310729 FABIO MELO DE SOUZA PI INDEFERIDO
317875 FELIPE DE OLIVEIRA PINA E3 INDEFERIDO
318432 GABRIEL PANSINI BARBOSA PI INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 09/23-CPV, publicado em 27/01/23

311528 GUILHERME ARAUJO PENNA DE FARIA PI INDEFERIDO

313665 HAYSON ROCHA LOPES PI
DEFERIDO

PARCIALMENTE
316697 HUGO ROCHA RODRIGUES E3 INDEFERIDO
312624 ISADORA SOUSA DA SILVA PI INDEFERIDO
315925 ÍTALO CAMPOS SOUZA PI DEFERIDO
316073 ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA E3 DEFERIDO

310776 JUDITH RODRIGUES SALES DA SILVA PI
DEFERIDO

PARCIALMENTE
316825 JÚLIA ARAÚJO MARQUES PI INDEFERIDO
315141 KAYKE LIMA ARAÚJO PI INDEFERIDO
316894 KAMILE FERREIRA DOS SANTOS PI DEFERIDO
315259 LARISSA DE ARAÚJO OLIVEIRA PI INDEFERIDO

314269 LAYZ PRISCILA SOUZA SAMPAIO PI
INDEFERIDO. Item 12.9 do

Edital n. 036/22-CPV.
315366 LETÍCIA DE ARAÚJO OLIVEIRA PI DEFERIDO
319019 LETICIA THOMÉ DE GÓES QUADROS PI INDEFERIDO

316621 LÍVIO VASCONCELOS DE FREITAS PI
INDEFERIDO. Item 12.9 do

Edital n. 036/22-CPV.

321360 LEYDAIANA BELARMINO ERNESTO PI
INDEFERIDO. Item 9.2 do
Edital n. 036/22-CPV.

315655 LUCCAS VIEIRA AMOURY PI INDEFERIDO
318095 MARCOS VINICIUS GALDINO VALENTE PI DEFERIDO
317819 MARIA CAROLINA PEREIRA BELMONT PI DEFERIDO
311841 MELINA SUCRE DE SOUZA BATISTA PI INDEFERIDO

310810 NEIVA NUNES COSTA PI
INDEFERIDO. Item 12.9 do

Edital n. 036/22-CPV.

321148 OMIR BARROS FONTELES PI
INDEFERIDO. Item 9.2 do
Edital n. 036/22-CPV.

318373 POLYANA ROBERTA MAS LIMA PI INDEFERIDO
311509 RAFAEL ANTONIO SILVEIRA PI INDEFERIDO
321704 RAYARA PEREIRA PINTO PI INDEFERIDO
317458 ROBERT VERAS COLER PI INDEFERIDO
320007 RONALD JEOVANI ALEXANDRE D. SANTOS PI INDEFERIDO
313788 SANDRA HANNAH VITÓRIA SMITH E3 DEFERIDO

311331 SARA JHEINNE VALE DO NASCIMENTO PI
INDEFERIDO. Item 9.2 do
Edital n. 036/22-CPV.

319447 TAUÃ MATOS UCHÔA PI INDEFERIDO.
313529 THAYLA YASMIN UCHÔA DE OLIVEIRA PI INDEFERIDO
311061 VITÓRIA CALIXTO DA SILVA PI DEFERIDO
316450 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA PI INDEFERIDO
311622 VITOR PUHL BALLA PI INDEFERIDO

313513 YRAILDSON SANTOS DE ARAUJO PI
INDEFERIDO. Item 12.9 do

Edital n. 036/22-CPV.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 09/23-CPV, publicado em 27/01/23

314985 WENDRYEL PHAULER COSTA DE SOUZA E3 INDEFERIDO
316224 WILLIAN ELIEL VIEIRA DOS SANTOS SILVA PI INDEFERIDO

	Antônio Aparecido Giocondi